
Ungdoms mestre
Dansk Bowling Forbund's ungdoms-
mesterskaber i Frederikssund den
30_ - 31. maj blev en stor oplevelse

for både deltagerne og ledere. Her
er vinderne individuelt, og på side
6 og 7 mere om mesterskaberne.



VI MENER
ker om en lille serieafgift ved ud-
tagelserne, og denne lille serieaf-
gift var jo netop grundlaget for, at
det kunne forsvares at sende de ud-
tagne bowlere landet rundt til 4 x
8 serier.

Dansk Bowling Forbund så derfor
Det vi.l være alle vel bekendt, at der ingen anden udvej end at foreslå en
i de to år, hvor den hidtidige form anden udtagelse, som i det oprinde-
har været gældende, ved forskel- lige forslag reducerede det samlede
lige lejligheder er fremsat kritik af antal serier ganske væsentligt. Det
snart det ene og snart det andet ved der til .sidst blev vedtaget, irnede-
udtagelserne, og det kunne urnid- kom~åske netop ikke dette punkt,
delbart se ud som om, at ændrings- men der er fra DBF ikke på noget
forslagene var fremsat på baggrund tidspunkt lagt skjul på, at man var
af kritikken. ·tilfreds med den 1. ordning, og kun
Det er imidlertid ingenlunde tilfæl- af tvingende nØdvendige grunde så
det. Der er nemlig en.- 'og kun e!1" sig forpligtiget til at fremsætte de
grund til, at der overhovedet nar' nve forslag: Og så skal det da lige
været tale om at ændre 'på det' be~ siges, at resultatet blev en nedsæt-
stående, som tiltalte langr den over- telse af det antal spillede serier der
vejende del af spillerne, og i hvert gælder i den fremtidige udtagelse.
fald tilfredsstillede forbundets for- De nye forslag er ingen sensation.
ståelige krav om kvalitet hos lands- Der er pillet lidt hist og her, og ik-
holdsspillerne, og - ja' L har sikkert ke på afgørende punkter er der fo-
allerede gættet det - grunden er ø- retaget forandringer, men om udta-
konomien. gelserne iØvrigt skal fortsætte, er nu
Denne pragtfulde halejerforening i nok i nogen udstrækning lagt op til
dette land så sig ikke længere i hallerne - hvad enten de er medlem-
stand til at imØdekomme vore øns- mer af foreningen eller ej !

Som .., omtalt 'i sidste nummer af
Bowlinq-Journalen, var et af de
vanskeligste punkter på repræsen-
tantskabsmødet i DB F hele kom-
plekset omkring den fremtidige ud-
tagelse tillandsholdene,

Der forelå forskell ige forslag, og de,
batten var umådelig kompliceret.
Dansk Bowling Forbunds forslag
havde været en tur landet rundt,
og hvor SBU og JBU uden videre
var i stand til at godkende forsla-
gene, var der i KBU ikke helt til-
fredshed med de oprindelige for-
slag, og der blev fremsat ændrings-
forslag på repræsentantskabsmØdet.
Resultatet afdebatterne, og dermed
det, der fremover er gældende for
udtagelserne, fremgår af side 3,
men vi synes, at der er grund til at
hefte sig ved, at der i det hele ta-
get blev fremsat de nævnte for-
slag til ændring af landsholdsudta-
gelserne_----------------------------~-

Tvangsudskrivning
Repræsentantskabsmødet i KBU i
februar vedtog, at der i den nye sæ-
son skulle etableres en såkaldt tur-
ner ingslederord ning.

Ordningen går ud på, at der ved al-
le turneringskampe skal være en le-
der, der er øverste myndighed og
som skal sørge for, at ordens- og
spilleregler bliver overholdt.

KBU meddelte allerede i marts si-
ne klubber, at man gerne så lede-
re tilmelde sig, og fristen for til-
melding var sat til 15. maj.

Imidlertid har der indtil nu kun til-
meldt sig omkring halvdelen af,
hvad der skal .qruges i den kornmen-
de turnering, som iøilrigt er noget
større 'end sidste "år, 6~(fristen for
tilmelding er derfor forlænget til
den 1. juli.
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Det vil med andre ord sige, at klub-
berne i KBU kan forvente en så-
dan indkaldelse af 1 a 2 spillere til
at klare turneringslederopgaverne,
hvis der ikke inden 1. juli er til-
strækkeliq, med "frivillig arbejds-
kraft" disponibel. ' ., . ,.

D~t 'sRal lige 'nævnes, at der for hver
turneringsleder vil blive tale om le-
derskabet af ca. 4 kampe pr. sæson. L -l

Allerede på mødet, hvor ordningen
blev vedtaget, udtryktes der tvivl
om, hvorvidt der ville tilmelde sig
frivillige nok. Men samtidig med
vedtagelsen af ordningen, vedtoges,
at KBU måtte indkalde et tilstræk-
keligt antal fra klubberne, såfremt
der ikke tilmeldte sig et såstort an-
tal, som der er behov for.

•
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Hvordan man kommer pl
En af de vigtigste ændringer i de
på DBF's repræsentantskabsmØde
vedtagne nye retningslinier for ud-
tagelse af repræsentative hold, er,
for os at se, at det efter det vedtag-
ne nu fuldt og helt er op til spille-
udvalget, om der i det hele taget
skal finde udtagelser sted. Det har
været fremme i argumentationerne,
at Økonomiske årsager kan forhind-
re udtagelsernes gennemfØrelse, og
det ligger også lidt i luften, at der
i de tilfælde, hvor holdet må anses
som givet af sig selv - altså hvor de
spillere, som ligger i toppen er så go-
de, at de er meget bedre end de ef-
terfølgende - ikke vil finde udta-
gelser sted.
Men hvis det besiuttes, at udtagelse
skal spilles, vil den blive spillet ef-
ter fØlgende retningslinier:
1. Spilleudvalget udvælger spillere
på basis af unionernes statestik, 30
herrer og 20 damer.

2. Den benyttede statestik for ud-
vælgelsen af spillerne skal omfatte
resultater, opnået i unionernes offi-
cielle turneringer, samt i øvrige åb-
ne, godkendte turneringer og stæv-
ner, kun europæisk spillemåde.
3. Grundlaget for udtagelsen er de
sidste 3 måneders statestik. Kun de
sidste 30 serier er gældende, mini-
mum 20 serier.
4. De udtagne spillere spiller 2 gan-
ge 8 serier europæisk, og 2 gange 3
serier amerikansk over 2 week-ends

i haller, udpeget af spilleudvalget.
5_ Kun disse 22 serier er gældende
for besættelsen af pladserne på på-
gældende repræsentative hold.

Som man vil kunne se, er der kun
tale om beskedne forandringer i for-
hold til den "gamle" ordning. Det
er især på følgende områder, at der
er forskel:

Hvor der før blev udtaget 32 her-
rer og 16 damer, udtagesnu 30 her-
rer og 20 damer.

Hvor der før blev spillet 4 x 8 serier
europæisk, og i 4 haller, skal der nu
kun spilles 2 x 8 serier europæisk
og 2 x 3 serier amerikansk og i 2
haller.
Og måske er der i grundlaget. 3må-

neders statestikken, nu klart præci-
seret, h vornår man skal til at sætte
ind for at komme i betragtning.

Men alt i alt er der blevet tale om
lidt færre serier, og 50 % mindre rej-
se for de implicerede spillere, og vi
synes iøvrigt, at det er genialt, at
der nu også spilles amerikansk i ud-
tagelserne, således at der trods alt
er skabt et grundlag på bredere ba-
sis end tidligere tillandsholdene.

lUd
at
se
med ..

Opmærksomheden henledes på de
af DSB ydede rabatter ved sports-
rejser.

Sportsbi Iletter udstedes i forbindel-
se med rejser til stævner, kurser og
dermed ligestillede arrangementer,
som foretages af aktive medlemmer
og ledere af bowlingsporten, og en
yderligere forudsætning for at kun-
ne købe disse billetter er, at der af-
leveres en rekvisition, og at mindst
4 medlemmer er sammen på rejsen.

Pårørende, passive medlemmer eller
medlemmer af stØtteforeninger og
lignende kan deltage i sportsrejsen .
For sådanne deltagere beregnes den
samme betaling som for aktive med- .
lemmer.

Ordningen trådte i kraft allerede i
1967, og den gang i en forseqsperi-
ode på 1 år, men er nu gjort obliga-
torisk, og blanketter (rekvisitioner)
l!dleveres gennem unionerne.

Endvidere er det værd at bemærke,
at SAS har en lignende ordning for
sportsrejser. Her ydes 25 % i de til-
fælde, hvor rejseseiskabet er på 4
personer eller mere, på såvel uden-
rigs- som indenrigsflyvninger.

OMEGA TISSOT
GULDSMYKKER

URMAGER

SPOR TSPRÆMIER

GULDSMED

9fidenJm-ond" Omf!ll!f $onk
Filial af DEN DANSKE LANDMANDSBANK

CARLO CHRISTIANSEN

JERNBANEGADE 24 - 3600 FREDERIKSSUND
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Ganløse Bank, Jægerspris Bank, Op~e Sundby Bank,

Skibby Bank, Stenløse Bank, Veksø Bank,
GI. Ølstykke Bank og Ølstykke Bank,

BANKBUS I:
Skuldele~~Sønderby, Ferslev, Vejleby, Venslev,
Gerlev l\.yndbyværket, Jørlunde, Jyllinge og

GundsømagleTH•.JI OJ 70
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LANDSTURNERINGEN
Det var EXODUS og SISU hos her-
rerne og ligeledes EXODUS samt
CKC hos damerne, som mødtes i
kampen om det danske mesterskab
for 5-mandshold, AM, i bowling-
hallen "Ved Kajen" på Islands Bryg-
geden 3. maj.
Det blev kun i herrerækken, at der
etableredes lidt spænding, idet da-
merne fra CKC var alt for stærke
til at det jydske hold kunne true.
CKC førte fra tørste serier, og de
på papi ret ellers så stærke damer
fra EXODUS var kun skygger af
sig selv.
Til gengæld var der hos herrerne
endda ikke så lidt uvished om,
hvem der skulle vinde, og bI. a. få
Dansk Idræts - Forbunds mester-
skabsplaketter, men resultatet blev,
at EXODUS, en smule overrasken-
de, trak det længste strå, og vandt.
Den sidste landsturnering under de
hidtidige former, er nu slut - og re-
sultatet af finalen blev:

Exodus og C.K.C.'s
vindende
hold (foto:Helge Larsen)

DAMER - DANSK MESTER: CKC

Alice Juul-Jensen
Elsa Petersen
Grethe A. Larsen
Joan Højer Andersen
Lilly Bargholtz

RESULTAT: 2583

DAMER - NR. 2: EXODUS
Bodil Christiansen
Annie Theis
Ulla Busch
Ase Gissel
Conni Andersen
RESULTAT: 2266

HERRER: DANSK MESTER: EXO-
DUS

Christian Lund
Tonny Andersen
Herluf Nicolaisen
Viggo Kjeldsen
Knud Theis
RESULTAT: 2594

NR. 2 -SISU
Georg Jensen
Jørgen Skriver
Mogens Hansen
Ib Svendsen
Kaj Skarving

Bowling-Journalens juli nummer er
planlagt til næsten udelukkende at
behandle emner, som vedrører den
nye sæson.

De to unions turneringer, den nye
landsturnering, nogle spændende og
interessante planer for en ny dan-
marksturnering, danske rekorder og
forhåbentligt en oversigt over de
100 bedste bowlere i landet er et
par af emnerne for juli-nummeret.

SMÅT



Her køn ølle bowle
ogh~ggesig

BOWLINGHALLEN RØDOVRE CENTRUM
TLF. (01)411247

•
26 baner. God restaurant. Salg af bowlingudstyr

•
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•
Pernille Sparre, Rossini, og Birgitte
Lund, Sisu gav ved unqdornsrnes-
terskaberne i Frederikssund, hinan-
den en fantastisk kamp i finalen i pi-
ge rækken. I forvejen var der kun få
kegler mellem disse to friske piger,
og helt til den sidste serie, var der
spænding om, hvem der ville blive
den endelige vinder. De skiftedes til
at føre, og begge spillede meget, me-
get fint hele finalen igennem.

Mesterskaberne fandt, som nævnt,
sted i Frederikssund, og det andet
ungdomsmesterskab under Dansk
Bowling Forbund, blev en stor og
velfortjent succes. Tilmeldingen til
mesterskabet var overvældende, i-
det ikke mindre end 110 ungdoms-
bowiere, heraf 32 fra Jylland, havde
fundet vej til den smukke hal i vi-
kungebyen.

Hele lørdagen qenlød hallen af de
unge menneskers tilråb til deres fa-
voritter, og der var stemning og fest
fra første til sidste minut.

Og oven i det hele, og næsten som
at understrege arrangementets suc-
ces, blev der et individuelt mester-
skab til hver af de deltagende uni-
oner.

YNGLINGE havde, som de Øvrige,
en yderst spændende finale. Mes-
terskabernes favorit, Henning Peter-
sen, SBK, og John Hansen, Viking,
JBU, kæmpede side om side om 1.
pladsen, og de var, sammen med nr.
3 i finalen, SØren Jensen, Sisu, helt
suveræne. Men det blev John Han-
sen, som trak sig tilbage med guld-
medaljerne, og med meget flotte
2252 - gen nemsn i t 187 - over de 2 x
6 serier.

Jun iorerne havde vel Anders Larsen
som favotir, og han skuffede ikke
sine mange lokale tilhængere. Indle-
dende runde gav 1162, med Jan
Donde på 2. pladsen med 1078, og
Flemming Damstoft lige efter.

Anders Larsen skuffede lidt i fina-
len, men han var med sine 1035 al-
ligevel den bedste. Jan Donde, som
begyndte finalen med nogle særde-
les nydelige serier, men som fik lidt
nerver på, måtte se sig passeret af
Flemming Damstoft til sidst, og det
blev til en 3. plads og en 2. plads.

Birgitte Lund vandt pigernes mes-
terskab. Den meget spændende fi-
nale - hvor også Lis Wendorf i pe-
rioder var med til at true - var vel
mesterskabernes største oplevelse.

FANTASTISK FINALE
Birgitte Lund nåede 2130, Pernille
Sparre 2072, og Lis Wendorf 2026.
D isse tre var suverænt de bedste pi-
ger, og det kan ikke overraske nogle,

Det blev i alle tre rækker til dob-
beltmesterskaber. Sammen med Lis
Wendorf vandt Birgitte Lund også
parmesterskabet, John Hansen, Vi-
king, JBU var sammen med Torben
Madsen, BC 69, bedste par hos yng-
lingende, og Anders Larsen, Strike,
og Carsten Andersen, LR64 vandt
juniordrengenes mesterskab i par.

Selvom tiderne snød arrangørerne,
Dansk Bowling Forbunds ungdoms-
udvalg og Sjællands Bowling Union
en lille smule, og det blev meget hen
af de små timer om lørdagen før der
kunne slappes af, var ungdomsmes-
terskabernes afvikling fortrinelig. I
både de indledende runder og i fina-
len gik maskineriet som smurt, og
alle resultater var meget hurtigt på
tavlen.

RESULTATERNE BLEV:
YNGLINGE DRENGE
1.John Hansen,Vikin~ 2252
2.Henning Petersen,S K 2238
3.Søren Jensen,Sisu 2187
4.Per Petersen,Exodus 2041
5.Allan V Jensen,Stjernen 67 2023
6.Niels Rasmussen,Center 2019
8.Nils Lund, Hook 1845
7.Bjarne Mortensen,Center 1951

JUNIOR DRENGE:
1.Anders Larsen,Strike 2197
2.Flemming Damstoft,SBK 2155
3.Jan Donde,Hook 2134
4.Michael KlostersSisu 2022
5.Kjeld Kieldsen, BK 1967
6.01e Skals.Smut 69 1935
7.Georg Andersen, Hook 1927
8.Leif Led, Smut 69

PIGER:
1.Birgitte Lund, Sisu 2130
2.Pernille Sparre, Rossini 2072
3.Lis Wendorf,Sisu 2026
4.Irene Jørgensen,Center 1879
5.Lone Christensen,Exodus 1786
6.Anette Klink, Hook 1754
7.Conny Rasmussen, LR64 1736
8.Pia Aastradsen, Hook 1642

YNGLINGE PAR:
1.John Hansen, Viking

Torben Madsen,BC69 2097
2.Bjarne Mortensen
Niels Rasmussen,Center 2091

3.Hennini Petersen
Jan Nie sen,SBK 2045

JUNIOR PAR:
1.Anders Larsen,Strike
Carsten Andersen,LR64 2146

2.Jan Donde
Georg Andersen, Hook 2110

3.Flemmi~ Damstoft
Keld Nie sen,SBK 2101

PIGER - PAR
1.Lis Wendorf
Birgitte Lund,Sisu 1939

2.Pernille Sparre,Rossini
Iben Christensen,Hook 1832

3.Anette Klink
Lone Do nd e, Hook 1679

- De har altid
sparekassen i nærheden

Frederikssund Sparekasse

FILIALER:

Jægerspris, Oppe Sundby,
Skibby, Stenløse, Veksø og
Ølstykke.

TOM's
MOTORFOIIRETNING

Nygade 4
FREDERIKSSUND

41
~

Tlf. 311049
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Her ses nr. 1,2 og 3 individuelt, samt parvinderne i de tre rækker. Birgitte Lund ser ud til at have det alde-
les pragtfuldt. (Foto: Helge Larsen)

SKOWGAARD BOWLINGDRESS
Bakkevej 12, 9440 Aabybro

(08) 241593
Interesserede klubber kan GRATIS, - og uden
forbi ndende, få frems ti11et en prøvemode l i
ønskede farver, med eller uden bogstaver på
ryggen, evt. efter eget udkast. Ved bestil-
ling erhverves provemodellen for halv pris.

• SKJORTER
• BLUSER
• OVERTRÆKSJAKKER
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S.B.K. FlINTSTONE A.B.C.
Steen Christensen Kaj Øelund HansAage Mortensen
Backersvej 67 Herlev Hovedgade 152 Ottingvej 37
2300 S - Tlf. SU 9525 2730 Herlev - Tlf.'945148 2730 Herlev

BK SISU HERLEV B. K. R.K.B.K.
William Raben Viggo Hansen Tove Brandtberg
Rosenl. Alle' 9A Tornerosevej 83 Mellemvangen 44
2720 Vantøse - Tlf. 740054 2730 Herlev - Tlf. 94 52 56 2700 Brh. - Tlf. BE 1123

BK TEL-STAR HELLERUP LUNDBECK
Ejben Henriksen Herman Carlsen Poul H. Abrahamsen
Østerbrogade 78 Kr. Sofiesvej 8,1 RødagerAlle' 42A
2100 ø - Tlf. TR 4065 2000 F - Tlf. 104187 2610 RØdovre - Tlf. 707008

BK65 BK KVIK ICOPAL
Poul Christensen Arne Pedersen Preben Carlsen
Aleen 111 Madumsvej 22 Ellevænget 10
2770 Kastrup - Tlf. 507931 2620 RØdovre - Tlf. 910390 2800 Lyngby - Tlf. 877555

9. JULI BK VIKING BK PARTNER
Benny Blankensteiner Ib Lauersen Per Ernberg
Blåmunkevej 29 Luganovej 5 Fortvej 25A
2400 NV 2300 S 2610 Rødovre - Tlf. 700271

BBK BRH. SPORT 66 BK STRIKE
Hans Fauerholt Karl Kristensen Alice BjarnØ
Plantevej 31 Kanslergade 1 Fr .sundsvej 30
2860 Søborg - Tlf. Sø 830 2100 ø - Tlf. TR 7787 3660 Stentese - Tlf 170002

BK CENTER BK66 BK THOR
Jens Hansen Staal Pedersen Benny Holm
Mønstedsvej 51 Dovregade 1 Lupinvej 15 - Bloustrød
2670 Gr.strand - Tlf. 901828 2300 S - SU 6123 3450 Allerød - Tft, 273180

B64 BK BAM-BAM BK HUGIN
Harry Jensen Erik V. Nielsen Bjarne Søgaard
Hesseløgade3,st.th. Lundebjerggårdsvej 182 Hasselvej8
2100 ø - Tlf. RY 7624 2740 Skovl. Tlf. 709395 3600 Fr.ssund - 31 1921

G.B.K. B.K.B.36 BK EGEN
Arne Peterson Holger Jørgensen Henning Simonsen
Skodsborgvej 302 Lucernevej 457 SkenkelsØ- 3650 Ølst.
2850 Nærum - Tlf. 802302 2610 Rødovre - Tlf. 410458 Tlf. 334973

BK HOOK LK BOWLING LR64
Ralf Donde Laur. Jørgen Olsen Svend Petersen
Nyskiftevej 15 V. Bellehøj 10-3c LI. BlØdevej 6
2610 Rødovre - TIt. 707452 2700 Brh. - Tlf. BE 8989 3600 Frederikssund

BKJUMBO V.S.K. VIKA
ElseWendorf Henning Hansen Joan Jensen
Willemoesgade 10 Palnatokegade 1 - 2tv Ryttervænget 3 - 3650
2100 ø - TIt. TR 1626 1733 V - VE 3125 Ølstykke - Tlf. 178389

BK STARLET C.K.C.
Hanne Nielsen Solveig Øelund
Lucernevej 567 Husumvej 35
2610 Rødovre - TIt. 702106 2700 Brønsh. TIt. BE 3628

BK DINO 3M
Kai Endahl Preben Christiansen
Peter Hjortsvej 18 Bakkekammen 20
2500 Valby - TIt. VA 5607Y 2700 Brh. - Tlf. BE 4521

BK SAS BKK 38
Ernst Jensen Flemming Jensen
Skodsbel Alle' 6 Damagervej5A
2770 Kastrup - Tlf. 500439 2450 SV
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Leif Rasmussen og Bent Pedersen
var begge med for 2. gang, men den
suverænitet, dette na tur liq t skulle
have givet d'herr er , var Ikke sj(Jiln
lige til at fa øje på, trods Idelig k i k-
ken efter på skærmen, og den urut r-

nerede herning-bowler lob med en
1. plads og det 2. TV-mesterskab til
Jylland.

Bedre held næste gang - og fa rha-
bentligt lidt mere for seerne - gerne
i form af nogle strikes, for det er
dem, der liver mest op.

TV-mesterskaberne har imidlertid i
år haft en betydelig større tilslut-
ning i de indledende runder, end
tidligere. På Sjælland deltog næsten
50 bowlere, og i København 200 i
de indledende omgange, og det var
en stor opmuntring for Sjælland, at
både Grete og Leif Rasmussen var
stærke nok til at komme i finalen,
Overraskende nok holdt de køben-
havnske damer sig beskedent i bag-
grunden, men de har jo også som
bekendt erhvervet sig mange andre
triumfer i den forgangne sæson.

TV uden strike's

spil også i den sidste serie.

Tove Madsen lavede som bekendt
næsten 600, nemlig 594, og det må
siges at være fortræffeligt af den
jydske dame. Grethe Rasmussen var
ved begyndelsen til 3. serie I ige ved
at kunne true Tove Madsen, men et
sikkert sparespil,og 4 strikes "i rap"
var nok til at sikre sig TV-mester-
skabet for Tove Madsen. Bodil Chri-
stiansen spillede også nydeligt, og
hun var også betydel igt over 500.

Men herrernes kamp blev lidt af en
skuffelse. Det var meget småt med
stri kes, og selvom der blev taget
mange spares, var det tydeligt, at
alle herrerne var ramt af nerver.

TV-mesterskabskampene i år viste,
at det ikke er sådan lige ud ad
landevejen at stille op i finalen. Vi
overværede endnu en gang, at der
skal betydelige nerver til, før man
kan stå for det hårde pres det er at
vide, at der er måske over 1 million
som overværer ens fortvivlende og
alt andet end lette kamp med keg-
lerne.

Det lovede ellers godt !

Da fjernsynet blændede op for den
5. finale kamp i TV-mesterskabets
historie, havde de tre damer lige af-
leveret hver en 200 serie, og de var
alle en glimrende propaganda for
bowlingspillet, med sikkert og godt

Selvom transmissionen i ar ikke var
nogen stor oplevelse - trods gode
kommentarer af Gunnar Hansen, -
lå der alligevel en god portion pro-
paganda for bowlingspillet i udsen-
delsen, og vi skal være evigt tak-
nemmelige for, at nyde det privile-
gium, afholdelsen af et TV-mester-
skab er. •

FORTRINELIGE KLUBLOKALER21 A.M.F. BANER• • •
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Nydelig placering
Den danske deltager i Gilette-turneringens afsluttende
kampe, Henning G_ Pedersen, placerede sig på en ny-
delig 9. plads, men nåede ikke finalen i den seandine-
viske afdeling.
Men det var tæt på. I den ind-
ledende runde blev Henning
Pedersen nr. 9, og der skulle 8
med i finalen, som afvikledes
efter Petersens reducerede sy-
stem.
Nu blev den seandinaviske af-
deling vundet af Bo Holmberg,
Stockholm, med sammenlagt
3179 point og 7 vundne, 6 tab-
te og 1 uafgjort kamp.
Det var Lidingo Bowlinghal i
Stockholm, der var rammen
om denne stormønstring af de
bedste bowlere i Norden. Til
de afsluttende omgange havde
så kendte navne som Per Kittel-
sen, Norge, Borje Persson, Sve-
rige, og Bo Holrnberg, Sverige
kvalificeret sig, og Henning Pe-
dersen var med på grundlag af
sin første plads ved de danske
mesterskaber, som af arrangø-

rerne var godkendt som kvali-
ficerende til slutrunden i tur-
neringen.
Den indbyrdes placering blev:

l.Bo Holmberg.Sverige 3179
2.Ingemar Johansson,Sverige 3098
3.Per Kittelsen,Norge 3091
4.Stig-Erik Lekberg,Sverige 3067
5.Percy Wedebrunn,Sverige 2956
6.Lars Giillstedt,Sverige 2822
7.Hans Hermansson,Sverige 2820
8.Borie Persson,Malmo,Sve. 2704

Der har været over 13.000 del-
tagere i de indledende runder i
de forskellige bowlinghaller i
Scandinavien, og der gik af dis-
se 22 videre til ovennævnte fi-
nalerunder, hvoraf igen 8, som
nævnt, sluttede af i den ende-
lige finale.

G.P.
Frederikssund Bowlinghal har væl-
dig succes med sit GRAND-PRIX i
år. Indtil nu har 150 seniorer og ik-
ke mindre end 50 ungdomsspillere
været med. Hallen har foruden det
sædvanlige Grand-Prix arrangeret et
MINl-Grand-Pr!x for de unge bow-
lere.
Den 26. maj var stillingen i toppen:

l. Edel Larsen,Mascot 1454
2. Inge Thomsen, LR64 1403
3.Ena Pagel,Hellerup 1321
4.Addy Sparre,BK64 1318
5.Karen Jensen,Mascot 1239
6.Edith Skarving.Sisu 1168

HERRER
I.John E.Hansen,Mascot 1602
2.Henning G. Pedersen, VBK 1517

Finn Larsen,Mascot
4.Henning V. Pedersen,SBK
5.Gunnar Jensen,Mascot
6.Ib Larsen,Mascot
7.Tommy Klintskov,SBK
8.Alex Larsen,Mascot
9.Regnhart Pagel,BKB36
10.Gert Gjertsen,SBK

1513
1512
1502
1490
1488
1486
1484
1472

UNGDOM . PIGER
l.Birgitte Lund,Sisu
2.Zernille Sparre,Rossini
3.Conny Rasmussen,LR64
4.Anette Klink,Hook
DRENGE
I.Carsten Andersen,LR64
2.Anders Larsen,Strike
3.Jan Donde,Hook
4.0le Pedersen,LR64
5.Benny Larsen,Mascot
6.Lars Hornung,LR64

691
681
563
535

828
760
724
711
686
683

•
SMÅT
Den meget nyttige adressehllndbog
som udgives af DBF er nu så meget
i støbeskeen, at det er afgjort,at i
lir vil den, i modsætning til sidste
år, udkomme snarest.
Bogen vil komme til at indeholde
et væsentligt antal adresser på lede-
re i forbund, unioner og samarbej-
dende organisationer.

Endvidere er det planen i år at ud-
vide bogen med forskellige oplys-
ninger om forhold. vedrørende for-
bundet og dets aktiviteter. og hvis
pladsen tillader det, en oversigt o-
ver de danske rekorder pr. en eller
anden dato.
Bogen forventes udgivet omkring 1.
juli, og vil som sædvanlig, kunne
rekvireres af interesserede gennem
forbundet. Unionslederne m.v., vil
automatisk få bogen tilsendt.



ANDREMENER
Bowling-Journalen bragte i sidste
nummer et indlæg i forbindelse
med den uro, der har været om-
kring udtagelserne på Sjælland til
unionens hold. Indsenderen taler
en fjer, der bliver til 5 hens, og vi
er tilbøjelige til at give hende ret.
Vor medvirken i debatten er afslut-
tet med herværende indlæg.
.Sorn svar på Leif Paulsens kommen-
tarer angående unionsholdsudtagel-
ser, i Bowling-Journalen nr. 5, vil
jeg have lov til at spørge, om han
kender historien om fjeren der bli-
ver til 5 høns. Samtidig kunne jeg
lide at vide, hvor han har sin viden
fra, da den ikke virker særlig velun-
derbygget, idet der ikke var 8, men
6 spillere fra samme klub, og deraf
er der ikke een, der har nægtet at
spille udtagelse, på grund af udta-
gelsen som sådan, men to meldte
fra af Økonomiske grunde, to meld-
te fra på grund af tidsnød, dertil
kommer at to meldte fra, da det
blev oplyst at det også kostede pen-
ge at deltage på selve holdet.
Altså også på grund af Økonomien.
Når det vil koste et ægtepar ca.
125,00 kr. at komme på unions-
hold, må det være gyldig grund nok
til at melde afbud rent Økonomisk.

Det er sagen i en nøddeskald.
Dertil vil jeg blot tilføje, at man
skal være varsom med at dømme,
når man ikke har hørt de implice-
redes forklaring, men kun har fået
sagen fremstillet af trediemand, for
sådan må det jo være efter den
fremstilling i bladet.
Med den indstilling Leif Paulsen
har, må han jo saktens kunne over-

, tale - sine egne klubkammerater til
ikke at melde afbud til unionskam-
pe.

Edel Larsen

"·P.S.:Det var 4 spillere, der fik
startforbud til omtalte stævne, hvor-
af de to spillere slet ikke havde til-
meldt sig, netop på grund af Økono-
mien.

SMÅT
BK ALEA i KBU har haft venskabs-
kamp mod sin svenske samarbejds-
klub, Sjiivikens B.S., som kommer
fra Hiiiir.
Kampen fandt sted i RØdovre den
31. maj, og det er den 2 år gamle
klubs 3. kamp mod den svenske
klub.

Den opmærksomme vil have be-
mærket sig, at denne Bowling-Jour-
nal er skrevet med andre, og forhå-
bentlig også bedre typer.
Det er anskaffelsen af den mest mo-
derne og mest avancerede sættema-
skine på det danske marked, som
har muliggjort. dette. Maskinen er
ikke alene i stand til at skrive med
typer, som er fuldstændig i overens-
stemmelse med korrekt typografi,
men kan endvidere udslutte de en-
kelte linier.
Uden at vi vil begrave os i en gra-
fisk redegørelse for, hvad det bety-
der, at det kan "udslunes" , at det
er "typografisk korrekt" m.m., kan
det fastslås, at det er den hidtil
største forbedring af vilkårene, hvor-
under Bowling-Journalen produce-
res, der er sket med denne nye sæt-
temetode.
Bowling-Journalen er hidtil skrevet
med varierede skrivemaskiner. De
har mere eller mindre ikke været i
stand til at leve op til de større og
større krav, der måne sættes til et
blad, hvis læserskare forøges, og
hvis bevågenhed i vide kredse uden-
for bowlingsporten er - sagt i al be-
skedenhed - stærkt stigende.
For god ordens skyld skal det un-
derstreqes, at det er-trykkeriet, hvor
Bowling-Journalen produceres, der
har foretaget den ikke lille investe-
ring.

Frederikssund Bowlinghal
...de bedste baner
...det smukkeste interiør
...de bedste betingelser
for klubbowling

De vil føle Den. velJumønen i

Frederikssund Bowlinghal
Koeksvej 23, 3600 Frederikssund. TIf_ (03) 311919
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DERES
MURER

TELEFON

De kan købe den
økonomiske,
driftsikre og sejlivede VW
som DE ikke kan undvære.

604449

Det er her.
Skorstene

De er velkommen til at bese
og prØvekøre v
vw hos os.

Omforandringer
MURERMESTER

K. JACOBSEN
Hul!;årdsvej SoJ- 2400 NV

BOESEN- NIELSEN & ERIKSEN
VW AUTOMOBILER - FREDERIKSSUND

TLF. (03) 31 10 01 - 31 16 02

En gang kunde - altid kunde

Glas
Porcelæn
Kunstfigurer
fra
Den Kongelige Porcelæn
og
Bing & Grøndahl

H. C. Frøsig ST. KONGENSGADE 57 PA 45 79


